Instituto de Previdência Social dos Servidores

PÚBLICOS DO Município de Conceicão da Barra-ES

PORTARIA N° 83, de 17 de outubro de 2023.

RETIFICA DISPOSITIVO DA PORTARIA N°.

76/2023, que concedeu a Aposentadoria por

Tempo de Contribuição/Magistério a Sra. Marínete
Rodrigues da Silva.

ít

Mário Luiz da Silva Júnior, Diretor Presidente do Instituto de Previdência Social dos

Servidores Públicos do Município de Conceição da Barra - PREVICOB, no uso de suas
atribuições legais;

RESOLVE

Art. 1° - RETIFICA a fundamentação legal da Portaria n°. 76, de 31/08/2023, publicada
no D.O.E de 01/09/2023, que concedeu a Aposentadoria por Tempo de
Contribuição/Magistério.

Onde se lê:

“(...) fundamentado no artigo 14 c/c art. 16, inciso II da Lei Municipal Complementar n°
065/2022, que rege a previdência municipal (...)

Leia-se:

'(...) fundamentado no artigo 40, §1 incisos III, alínea ‘a” da CF/88 (EC n° 41); artigo 40,

5° da CF/88 e Art. 16 da Lei Municipal Complementar n° 010/2006, que rege a
previdência municipal (...).

0

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições
em contrário e permanecendo inalteradas as demais disposições constantes da portaria
n° 76/2023.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Dada e passada nesta Cidade de Conceição da Barra, aos 17 (dezessete) dias do mês
de setembro (09) de dois mil e vinte e três (2023), na sede do Instituto de Previdência
Social dos Servidores Públicos do Município de Conceição da Barra - PREVICOB.

Eu. ^10, Rozimere Guimarães S. Martins, coordenadora de benefícios, que fiz digitar e
subkcrevi.

/ MáríbJ-m-z^a Silva júnior
^^DjxêtOF-Presirtêníe”^

/-'■--^arikn'^ 327/2022

V CNPJ n° (^51.178/0001-85
Rua Ôracicro NevesTnMaa^en^Pcr^P: 29.960-000, Telefox (0xx27) 3762-1243.

E-mail: previcob,previdencia(5gmail.com - Conceição da Barra - Espírito Santo - Brasil

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS ATOS MUNICIPAIS

Vitória (ES), quarta-feira, 18 de Outubro de 2023.6

Empresas Credenciadas: LEONARDO PESSOA
DEPOLO - EIRELI

Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos

do Município de Conceição da Barra

Montanha, 16 de Outubro de 2023. Instituto de Previdência Social dos

Servidores Públicos do Município de
Conceição da Barra/ES - PREVICOB.

Retificação da Portaria n° 76 publicada
no Diário Oficial de 01/09/2023 da

Aposentadoria por Tempo de Contribuição/
magistério, da segurada Sra. Marínete
Rodrigues da Silva.

"Onde se lê": Fundamentado no artigo 14 c/c
art. 16, inciso II da Lei Municipal Complementar
n° 065/2022, que rege a previdência municipal

"Leia-se": Fundamentado no artigo 40, §1°,
incisos III, alínea
artigo 40,
Municipal Complementar 010/2006, que
rege a previdência municipal."

Os demais termos desta portaria de n° 76/2023
permanecem inalterados.

Edgar da Silva Andrade
Gestor do FMS

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CHAMADA PÚBLICA/CREDENCIAMENTO N^
002/2023

Objeto; Credenciamento de pessoas jurídicas,
para a prestação de serviços de Exames
Laboratoriais exames específicos de análises
clínicas destinado ao Fundo Municipal de Saúde
deste Municipio.

Empresas Credenciadas: LEONARDO PESSOA
DEPOLO - EIRELI

a" da CF/88 (EC n041);
5° da CF/88 e Art. 16 da Lei

w

Montanha, 16 de Outubro de 2023.

Edgar da Silva Andrade
Gestor do FMS

Protocolo 1187852

Mário Luiz da Silva Júnior

Diretor PresidenteAdjudicação e Homologação
Pregão Eletrônico n° 003 2023

O Fundo Municipal de Saúde, torna público a
Adjudicação e Homologação do Pregão Eletrônico

003/2023,processo
1101/2023, em favor das empresas:

Portaria 327/22
Protocolo 1188257

Consórcio Público da Região Norte do Espírito Santo -

CIM Norte -

n°administrativon®

PREGÃO ELETRONlCO

N° 022/2023 - 1^ RETIFICAÇÃO
ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

LTDA, DIFAPI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
ME, FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS
E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, FORCE
FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

LTDA, G2 COMERCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA, HOSPITALARES - DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOSECORRELATOSEIRELI,J.PHARMA
HOSPITALAR LTDA ME, LUMANN DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, MASTER -
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,
MEDICINALE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, OCIAN
COMERCIAL FARMACÊUTICA UNIPESSOAL LTDA,
OUROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

LTDA, SEND PHARMA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES

LTDA, TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA, TS FARMA DISTRIBUIDORA LTDA, UNIQUE
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, UP
DISTRIBUIDORA LTDA.

Do extrato publicado no dia 11 de outubro de 2023,
referente a Contratação de empresa para prestação
de serviços de dedetização, desinsetização e
desratização e assemelhados com fornecimento
de mão-de-obra e dos produtos adequados para
atender as demandas dos Municípios consorciados
e do Consordo CIM NORTE/ES.
Houve alteração no edital no item 9.10 e no termo
de referência anexo I do Edital.

Data de abertura: 25/10/2023, às 08h30min
(Horário de Brasília-DF)
O Edital retificado está disponibilizado, na íntegra,
nos endereços eletrônicos: https://bllcompras.
com/Home/PublicAccess, www.cimnorte.com.br,
e também poderá ser lido e/ou obtido através do
e-mail Mcitacao@cimnorte.es.gov.br, e também
poderá ser lido e/ou obtido através do e-mail
licitacao@cimnorte.es.gov.br ou no endereço do
Consórcio Público da Região Norte do Espírito
Santo - CIM NORTE/ES, situada no Endereço:
Rodovia XV de Novembro, 420 - São Francisco
- Nova Venécia/ES, CEP: 29.830-000, nos dias
úteis, no horário de 08h00min às 16h00min.

Objeto: Aquisição futura e eventual
medicamentos para distribuição gratuita a
população de baixa renda, que estejam em
tratamento por meio do SUS (Sistema único de
Saúde), em atendimento as necessidades do Fundo
Municipal de Saúde do Município de Montanha/ES.

de

Nova Venécia, 17/10/2023.
ANDRE WILER SILVA FAGUNDES

PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DA
REGIÃO NORTE DO ESPÍRITO SANTO - CIM

NORTE/ES

Montanha, 17 de outubro de 2023.
Edgar da Silva Andrade

Gestor do FMS
Protocolo 1188016Protocolo 1187876